Metrop. Salub. Tom. III.

dd 2

Vdal.

Valschalchus Dei misericordia August. Ecclesiaz minister humilis, præsentibz & futuris omnibz Christi fidelibz perpetuam in Dño salutem. Cum sit lutz omnium Ecclesiasticorum necessitatibz, compati omnini, & maximè pauperum Christi nos zelo Dei & cura pauperum Christi Deo seruientium in Cenobio Schyren ad petitionem Abbatis Baldemari eiusdem loci ad stipendum & solatium Ecclesiam in Etelhusen autoritate qua fungimur condonauimus eos utique fructus qui ad Sacerdotem eiusdem vilæ plebanum videntur attinere, ita tamen ut ipse Vicarium vtilem populo cum Archidiacono eiusdem Provinciæ intendat ordinare, ad quem idem Vicarius respectum debet habere. Et licet prædictum Cenobium nostræ diocesi in obedientia non teneatur, ob instantem tamen petitionem rationi nō dissonam, & ob meritū deuotæ circa nos & Ecclesiam nostram seruitutis, maxime denique necessitatis Monasterij cura & salutis nostræ recordatione apud locum illum memoriam nostri fieri destinauimus, & factum pagina præsenti & sigillo authoritatis nostræ confirmavimus. Acta sunt autem hæc anno Dominicæ Incarnationis M. C. XCV. Si quis autem hanc nostræ traditionis paginam infringere studuerit, odium Dei omnipotentis se incursum agnoscat: cum id quod nos in bonum cogitamus fieri, ipsi sibi exitium studet mereri. Sunt autem hi Testes: Reinbot, Ulrich, Lunfrid, Ulrich, Dietrich, Heinrich, Eberhard & alij quam plures qui audierunt & videvunt, & feliciter testantur. Hancigitur paginam traditionis coram futuris in perpetuum confirmavimus.

Rapto Dei gratia Præpos. de Illenminster, Perichtold Decan: de Petendorf, Iudices à sede Apostolica delegati, oibus Christi fidelibz, hanc paginæ infipientibus & inspecturis in vero salutari salutem. Vniuersitati vestræ sub assertione veritatis significamus, quod cum ius patronatus Ecclesiaz in Pergen Augustensis diocesis iure antiquæ donationis à Comite Perichtold de Purgekk factæ, & Imperatoris Heinrici quinti priuilegio confirmata ad Schyrense Cenobium veracissime pertineret, eo tamen tempore quo Dñs Hartwicus de Lierhaim Episcopali Cathedrae Augustæ, & Dñs Baldemarus Abbas memorato Cenobio præsedidit, cum Ecclesiam prædictam vacare cōtingeret Dñs Ulricus de Risiþperch, eo, quod in eadem villa Aduocatiam à Dño Otone, tunc Palat: de Witelinþ, in feodo posseideret, Ius etiam patronatus in eadem Ecclesia nitebatur sibi in quantum potuit usurpare. Tandem lis illa in præsentia Dñi Hartwici memorati Augustensis Epi & Capituli taliter est sospita, quod Dominus Ulricus memoratus ad petitionem ipsius Episco pi pro remedio animæ suæ liti cessit, iuri & quod haberit videbatur, Aduocatia tamen ab aduersa parte sibi recognita, cum eo iure quod Dñs feodi in bonis eiusdem Cenobij consuevit habere. Cumq; taliter prædictum Cenobium eiusdem Iuris patronatus diutina possessione gauderet, & eandem Ecclesiaz Sigefrido August. Epo præsidente iterum vacare cōtingeret, Dñs Chunr, tunc Schyrensis Abbas, tum ipse quendam, clericum Ludovicum de Perge; ad eandem Ecclesiam præsentasset, Domino Brunone de Eberst al fratre prædicti Ulrici item denuò subintrante & Magistrum Ulricum de Sancto Mauricio ad eandem Ecclesiam præsentante, sedem Apostolicam appellavit, & eandem prosequutus, litteras commissionis ad nos super hoc impetravit. Verum partibus in nostra p[ro]fessio[n]ia secundū legitimā citationē constitutis, & veritate negotij aliquantulū discussa, nos, sicut nostrifuit officij, ab initio ipsas ad pacē & concordiā diligenter suim⁹ exhortati. Quod ille benigno animo utriq; in arbitros, fide interposita, cōpromiserunt, ut quicquid illi nobis mediatis in arbitris ordinaretur, ratu, à partibus haberetur. Si vero arbitrii nō cōuenirent, ad nostrū rediretur examē. Tandem per Dei gratiā & nostrā diligentia in hāc cōpositio-

sitionis formam arbitri conuenerunt, quod Dominus B. cum Heinrico filio suo præsente ius patronatus Ecclesie memoratae Abbatii & Cœnobio prædicto, si-
c ut frater suus Dñs V. de Risinsberg piæ memorie quondam fecerat, pro reme-
dio tam animæ sue quam fratris sui recognosceret, Aduocatia tamen eiusdem
Ecclesie ab aduersa parte sibi recognita, & ab ipso sine quæstione retenta, cum
eo iure quod D. Ludouicus Dux Bauaria, qui tunc Dñs eiusdem feodi existebat,
in prædiis Schyrensis Cœnobij consueuit habere. Insuper arbitratum fuit, quod
Mr. Ulricus de S. Mauricio, quem idem P. ad eandem Ecclesiam vacantem præ-
sentauerat, sed ipse donum altaris propter appellationem interpositam non p-
ceperat, liti cederet liberaliter, & de laborib. & expensis suis Abbatis gratiam ex-
spectaret. Quæ oīa fideliter à partib. secundum quod in arbitrio dictum fuerat,
sunt impleta. Deinde Abbas memoratus de Conuentus sui consilio & coñuen-
tia in recompensationem laboris & expensarum quas idem Magister V. tam in
curia romana quam alibi cauillam prosequendo fecerat, & maximè ut suo Cœ-
nobio eum perpetualiter obligaret, ipsi duas Curias in Imchenhouen cum pleno
iure possessionis & ususfructus ad sui solius personam concessit, ita ut in signum
proprietatis apud claustrum permanentis unus denarius August. vel Ratisp. mo-
netæ soluatur. Inde in festo Purificat. B. Virginis annuatim. Ut autem hæc omnia
inconuulsa permaneant, nec per temporis diuturnitatem humanam excedat
memoriam, nos formam compositionis conscribi fecimus, & sigillorum Dñi
Ducis, qui Aduocatus & Fundator est sapienti Cœnobij, & nostrorum sigillo-
rum, qui mediatores & auctores compositionis fuiimus munimine raborari.
Huius rei testes sunt hi, Chunradus Ratisbonensis Canonicus, Heinricus Griffo Sancti
Mauriti Canonici, Dietricus Canonicus in Illeminster, Diepoldus Plebanus de Ho-
henvart, Algotus presb. Eberhardus presb. Cunradus Diaconus. Eberard de Witelinbach,
Diepolt de Affingen, Heinricus & Arnoldus Camerarij, Fridericus de Burtenbach, Hein-
ricus de Waltpach, Gebehart de Gehage, Gebehart de Ahusen, Sigefridus Focke, & Chun-
radus frater eius, Perchtold Pincerna, Arnoldus Scilvavaz. Acta sunt hæc anno Domini
æ Incarnationis M. CC. IX. Indict. duodecima apud Aichach pagum Bauariae,
ost: Id. April, regnante Illustri Rege Ottone, Sigefrido Augustensi Episcopo præ-
sidente.

Chunradus Dei gratia Mogunt. Archiepiscopus, Sabin. Episcopus Vniuersitatis
ad quos præsens pagina peruererit, perpetuam in Domino Salutem. Uni-
uersitati vestrae notum facimus, quod dilectus nobis filius videlicet Baldemarus
Abbas de Schyren, in nostra & venerabilis fratris nostri Dñi Waldschalci Aug. Epi-
scopi, neenon Iudicium nostrorum in Mogunt. scilicet Cunradi Maioris Præ-
positi, Heinrici Dec. Rucherii Custodis, Gotefredi Cantoris & Abbatis de S. Albano
& aliorum Iurisperitorum præsentia. Ius patronatus Ecclesiarum in Holzkirchen
& Etelhusen, obtinuit per sententiam quam nos approbantes per paginam præ-
sentem, sigillo nostro insignitam, censuimus ratione Iustitiae roboran-
dam.

Sigefridus diuina miseratione Augustensis Ecclesiæ minister humilis omnibus
Christi fidebus hanc paginam insipientibus & inspecturis in vero Salutari
Salutem. Dignum est & rationi consentaneum, ut ea, quæ à prædecessoribus
nostris in fauorem religionis concessæ sunt à nobis rata debeat conseruari. Hinc
est quod nos ad petitionem Domini Chunradi Schyrensis Abbatis, & maximè
propter indigentiam & necessitatem eiusdem Cœnobij nobis cognitam, ad ex-

emplum Dñi *Vdalcalzi* & Domini *Hartvici* prædecessorum nostrorum felicis recordationis omnem vsum fructum Ecclesiarum in *Ecelshusen*, & *Holzchirchen* ad communem vsum & præbendam fratrum ibi Deo seruientum concessimus, ita tamē ut honestus Vicarius, cui animarum cura committatur de consilio Archidiacon: eiusdem loci inibi ordinetur. Ut autem idem Conuentus nostri perpetuam in Dño habeat memoriam, hanc concessionem facimus, & ut tam sub nobis quam sub nostris successoribus inconuulsa permaneat, eam nostri sigilli munimine duximus roborandam. Testes hi sunt *Sigefridus Præpos.* Majoris Ecclesiæ, *de Heinricus Mantichingen*, *Albertus de Rauenstan*, *Hermannus de Wartorf*, *stetten*, *Heinricus Vehineb*, *Rapoto Præpositus de Illenminster*, *Ulricus Canonicus de Sancto Mauritio*, *Heinricus presbyter*.

Comes *Ekkehardus de Schyren* dedit nobis curiam vnam in *Slibesheim* & 2. mansos. Testes *Otto Dux Bauariae*, *Fridericus & Otto* fratres ambo Palatini, *Badvii*, *nm* & filius eius, *Baldwinus & Maagrwardus de Schyren*, *Heinricus & Marcholt de Puigarn*, *Gotfrid de Schyren*, & alij quam plurimi,

Cunradus Duce de *Dachavve* apud *Schyren* sepulto, *Vdilbili* eius vidua cum consensu ministerialium suorum tradidit nobis *Hantishouen* cum sylua *Lu*, *tenloch*, & quiequid ipse Dux habuit in *Tievigin*. Ipsa die *Fridericus* quondam Palatinus obtulit S. *Mariæ* præmium vocabulo *Sulzbach*, ut die ac nocte lumen iugiter ardeat ante altare *S. Mariæ*.

Otto Dux *Bauariae* huius loci Aduocatus viam vniuersæ carnis ingressurus, dedit nobis quicquid habuit in *Tiemenhūsen* tām homines quam res. Hoc *Ludvicus* eius filius & *Agnes* eius vidua in die sepulturæ eius delegauerunt super altare *S. Mariæ*.

Ipsa die *Cunradus Comes de Valeie* ut supra dictum est, absoluta omni condizione obtulit præmium quod habuit in *Hohenkurchen*. Testes *Fridericus Dux Sueviae*, & frater eius tunc puerulus ambo filii *Friderici Imperator*, *Fridericus* quondam P. C., *Arnoldus Comes de Dachavve*, *Chunradus Comes de Valeie*, *Heinricus Comes de Dornberch*, *Chunradus Comes de Moseburch*, *Heinrich de Staupf*, *Wernher de Laber*, *Hohenkurchen*, *Altman* & frater eius *Eberhart de Abensperch*, *Eberhard de Meifa*, *Wernher de Starholtschouen*, *Lutoldus de Hagenavve*, *Luitoldus de Avve*, *Otto Choph & Sifrit* frater eius, Quid multis mōrēr, à minimo vsque ad maximum Ministerialium, plures enim conuenerant, extranei quoque testes sunt.